

# Otwarcie wystawy: Mikołaj Szpaczyński "Bez ustanku"



28 listopada - 19 grudnia 2019  
wernisaż: 28 listopada 2019, godz. 18:00  
TRAFO, ul. Świętego Ducha 4, Szczecin

Mikołaj Szpaczyński „Bez ustanku”  
kuratorka: Emilia Orzechowska (EM Aku)  
(wystawa odbywa się w ramach prezentacji  
porezidencyjnych u Elżbiety Jabłońskiej w ramach  
programu W788)

„Lubię chodzić. Unikam jednak betonu i asfaltu.  
Najciekawsza jest dla mnie droga dzika i  
nieplanowana, pełna wystających kamieni, korzeni  
czy przecinających ją strug. Podczas takich  
wędrowek powstają moje prace w postaci filmów i  
obiektów, których podstawowym wątkiem jest  
ucieczka ze świata wykreowanego, w świat  
namacalny i zmysłowy. Co istotne, zastany teren ma  
równie duży wpływ na efekty tych prac, co moja

## INFORMACJE SZCZEGÓŁOWE

### DATY WYDARZENIA

28.11 - 19.12.2019:

»[TRAFO Trafostacja Sztuki w  
Szczecinie](#)

[Szczecin](#)

osoba. Staram się stworzyć syntezę ciała z bezpośrednio doświadczanym krajobrazem. (...) Przeważnie naturalne są nieustannie szatkowane i ograniczane przez działalność człowieka. To zamyka dostęp do przestrzeni życiowej, nie tylko zwierzętom i roślinom. Zdegradowane środowisko wpływa na nas samych, coraz bardziej odczuwamy to na własnej skórze. Moje prace nie są jednak nachalną krytyką antropocentryzmu. Proponuję chodzenie jako rytuał, który pozwala na dotarcie do naturalnej perspektywy własnego ciała, i dostrojenie się do ziemi, z którą, będąc w drodze mamy bezpośredni fizyczny kontakt."

Wystawa realizowana w ramach cyklu "Kawy, których nie wypiję", dofinansowanego ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury, oraz ze środków Miasta Szczecin / Szczecin Floating Garden.

Źródło: [https://www.facebook.com/pg/trafo.art/events/?ref=page\\_internal](https://www.facebook.com/pg/trafo.art/events/?ref=page_internal)

## Media



## KOMENTARZE

Zaloguj się, aby dodać komentarz.



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007 - 2013.